

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji (protokół nr 79/22), Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich (protokół nr 40/22) oraz Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych (protokół nr 46/22) odbytego w dniu 27 czerwca 2022 r. od godz. 15:00 do godz. 16:39 w Pałacu Kawalera w Świerklańcu.

Obecni według załączonej listy.

Na wstępie posiedzenia dokonano wyboru Przewodniczącego wspólnego posiedzenia, którym został wybrany radny Adam Francik. Prowadzący obrady przywitał przybyłych członków poszczególnych Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok oraz sprawozdania finansowego Gminy za 2021 rok.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 498 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świerklaniec w roku szkolnym 2022/2023.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 499 w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Świerklaniec na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029”.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 500 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Gminie Świerklaniec w rejonie ul. Ostrożnica.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 501 w sprawie przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Świerklaniec na lata 2022-2025”.
7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 502 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

8. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 503 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2022 – 2037.
9. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 504 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania pn. "Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Gminy Świerklaniec".
10. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.
11. Wolne głosy.
12. Zakończenie.

Ad. 2.

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, przedstawiła najważniejsze informacje zawarte w sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy oraz w sprawozdaniu finansowy Gminy Świerklaniec za 2021 rok.

Ad. 3.

Pan Adam Szołtyś, Kierownik Referatu Organizacyjnego, Informatyki i Oświaty, przedstawił podstawę prawną oraz sposób wyliczenia ceny jednostki paliwa w Gminie Świerklaniec w roku szkolnym 2022/2023.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 498 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świerklaniec w roku szkolnym 2022/2023, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 4.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że obecnie obowiązujący Program Ochrony Środowiska utracił ważność, w związku z czym, aby kontynuować działania na rzecz środowiska należy podjąć uchwałę w omawianym temacie.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 499 w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Świerklaniec na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029”, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 5.

Pani Aleksandra Noga, Główny Specjalista Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, szczegółowo przedstawiła zakres opracowania po przystąpieniu do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Gminie Świerklaniec w rejonie ul. Ostroźnica. Nadmieniła, że projekt uchwały zagwarantuje utrzymanie obecnego zagospodarowania przestrzenni i ograniczy ryzyko wprowadzenia zabudowań na omawianym obszarze.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 500 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w Gminie Świerklaniec w rejonie ul. Ostroźnica, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 6.

Podczas omawiania niniejszego punktu porządku obrad szczegółowo został poruszony temat wykorzystania i sposobu użytkowania Pałacu Kawalera w Świerklańcu. Ponadto, poruszono temat budynków folwarcznych znajdujących się w Parku w Świerklańcu.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że poprawie powinien ulec przepływ informacji, aby Radni posiadali pełny obraz tego co dzieje się w Gminie Świerklaniec.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że wszystkie najważniejsze informacje są publikowane w sieci, aby mieszkańcy posiadali pełny obraz tego co dzieje się w gminie.

Radny Kazimierz Flakus wyraził swoją opinię, że podczas prowadzenia prac przy budowie centrum przesiadkowego, powinny być wykonane odwierty geologiczne, ponieważ istnieje możliwość, że w omawianym rejonie pod ziemią mogą znajdować się różnego rodzaju historyczne przedmioty.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 501 w sprawie przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Świerklaniec na lata 2022-2025”, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” - 7, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1.

Ad. 7.

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, szczegółowo przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy na 2022 rok.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem odnośnie środków zabezpieczonych w związku z sfinansowaniem Wyroku Sądu Apelacyjnego w Katowicach.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, przedstawiła szczegółowe informacje odnośnie przeprowadzonej rozprawy, która dotyczyła nałożenia kary na wykonawcę realizującego zadanie termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Świerklańcu, zlokalizowanej przy ul. Źródlanej, który wykonał zadanie z 7 miesięcznym opóźnieniem. Dodała, że Sąd Apelacyjny zarządził zmiarkowanie nałożonych kar. Nadmieniła, że podczas kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, stwierdzono, że kary zostały wyliczone i nałożone w sposób prawidłowy i zgodnie z umową, w związku z czym zostaną podjęte czynności przed sądem kasacyjnym.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 502 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 8.

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, szczegółowo przedstawiła zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2022 – 2037.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 503 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2022 – 2037, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 9.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 504 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania pn. "Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Gminy Świerklaniec", w następujący sposób: l. gł. 8: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 10.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji przyjęła:

- Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 29.03.2022 r., w następujący sposób: l. gł. 8: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0;
- Protokół nr 77/22 z dnia 24.05.2022 r., w następujący sposób: l. gł. 8: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0;
- Protokół nr 78/22 z dnia 06.06.2022 r., w następujący sposób: l. gł. 8: „za” - 8, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przyjęła:

- Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 29.03.2022 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0;
- Protokół nr 45/22 z dnia 24.05.2022 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich przyjęła Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 27.04.2022 r., w następujący sposób: l. gł. 3: „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 11.

Radny Eugeniusz Wajs poruszył temat odtwarzania dróg po budowie kanalizacji w ciągu ul. Polnej i Kościuszki w Świerklańcu.

Radny Michał Nolewajka podziękował, za działania mające na celu udzielenie pomocy mieszkańcom sołectwa Orzech, których nieruchomości uległy zalaniu podczas nawałnicy.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, przedstawił szczegółowe informacje na temat złożenia wniosku do Wojewody o udzielenie wsparcia dla mieszkańców, których nieruchomości uległy uszkodzeniu w wyniku nawałnicy.

Ad. 12.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, prowadzący posiedzenie radny Adam Francik o godz. 16:34 zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Świerklaniec.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**Zastępca Przewodniczącego
Komisji Gospodarki,
Budżetu i Inwestycji**

Adam Francik

**Przewodniczący
Komisji Oświaty, Kultury
i Spraw Społecznych**

Jacek Grysko

**Przewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji,
Turystyki i Spraw Obywatelskich**

Adam Francik